



پر کنړ د پاکستان د دولت يرغل، د امریکا شیطاني دسيسه ده!

له کلونو راهيسې د افغانستان د ډولادولو ستونزو ترڅنگ د پاکستان د پوځ توغندیز بریدونه چې په بنسټيزه توگه د ختيځ لور ولايتونو اوسيدونکي او په تيره بيا د کنړ بې دفاع وگړي گوانبي چې د سيمې خلکو ژوند او شتمني يې له خطر سره مخ کړې ده. د پاکستان ترهگر پالونکی دولت چې خپل شتون د سيمې په گډوډۍ کې ويني، د خپل ارباب پر اشارې يې له خپل برید څخه تيری کړی او اوس د هوايي بریدونو دلارې غواړي د کنړ يو شمير سيمې له استوگنې تشې او د ناپوه طالبانو د روزلو لپاره نوې جاله رامنځته کړي.

د کابل فاسد دولت چې د بهرنيو هيوادونو لاسپوڅو څخه رامنځته شوی، زموږ پر خلکو د پاکستاني رژيم د جنايت پروړاندې ننداره کوي او زموږ د خاورې سرحدي سيمو د نيولو پروړاندې يې چوپتيا غوره کړې ده. ارگ ناستي چې د پاکستاني جنريالانو پروړاندې سرکوزي دی، د څو غولونکو جملو په وړاندې کولو سره چې په سرحدونو کې يې څواکونه تيارسي درولي دي، پدې وينا سره يې خپلې رسنۍ بوختې او پرځان يې پيټی سپک کړ.

د نواز شريف او د نورو شريکانو پر رهبرۍ د پاکستان ناوړه دولت د خپلو او د سيمې خلکو پروړاندې د پروني غلوونکي سياست ادامه ورکوونکي دي او سي. آی. ای او ام. آی. شپږ سره يوځای گام پورته کوي. دغه ناوړه دولت د ايران ويني څښونکي رژيم په څير تل زموږ د خپل شويو کډوالو له مجبوريتونو، بې برخې کول او ملا ماتيدونکي بيوزلی څخه د انزار په توگه په افغانستان او سيمه کې د بنسټپالو ويروس د قوي کولو لپاره گټه اخلي. د پاکستان دولت کوبنس کوي چې د يو شمير افغان هيوادپلورو او د گلبدين، ملا عمر، حقاني او نورو چټلو بانډونو پرمټ بدمرغه افغانستان تر کلونو کلونو خپل سياسي، اقتصادي، کلتوري او آن تر نظامي محاصرې کې ولري. د پاکستان سياست چلوونکي اوسمهال هڅه کوي، څو په ټاکنو کې د جگړه مارانو ټيم د عبدالله په مشرۍ گټونکی کړي، يو ځل بيا خپل پروني بې څوکۍ چوپړان د نويمې تورې لسيزې په څير د واک پر گدی کېښوي.

امريکايي تيری کوونکي د خپل نظامي شتون، افغانستان څخه په آسيا کې د مورچل په توگه کټه اخيسته او دغه راز نورو دسيسو لپاره اړتيا لري چې د پاکستان د څواکونو په مرستې سره چې په سيمه کې يې بالکي دی، هر ډول گډوډي ته لمن ووهي او له دې ويجاړونکي اوور څخه گټه پورته کړي. د امریکا له اشارې پرته د ده چوپړه دولت هيڅکله د دې جرئت نلري چې د افغانستان پر خاورې تيری وکړي او زموږ پر خلکو زرگونه توغندي ورواچوي. که چيرې د پاکستان توغندیز برید د امریکا د سر خوځښت له ځان سره نه درلودی، نو سپني ماڼۍ په افغانستان کې خپل نظامي پرمختللي تجهيزات چې ارزښت يې تر اوو ميليارديو ډالرو رسیده، د پاکستان پوځ ته نه ورکول.

څرنگه چې زموږ خلکو د امریکا او متحدينو تيری، لوټ، وژنه او د بشریت ضد نه هيريدونکي جنايتونه له ډير نيردې څخه حس کړي دي، د افغانستان د ويجاړتوب شاوخوا څلورو لسيزو په لړ کې د پاکستان د دولت د نه بڅښنې سلگونه جنايتونه، تيری، لاسوهنې او چوپړي، نه له ياده اوباسي او نه به يې وبڅښي. موږ څو وارې ويلي او ټينگار مو کړی، ترڅو چې د چوپړه رژيمونو پر ځای دموکراتيک او پرمختللي دولتونه واک ترلاسه نه کړي، د پولې دواړو اړخونو کې به امنيت او سوکالي رامنځته نشي.

د «افغانستان د همبستګۍ ګوند» د پاکستاني نظاميانو يرغل امریکايي پروژه ګڼي او خپل ملت سره په يو آواز د زور بنودني دغه عمل په کلکه غندي او غږ کوي، ترڅو چې زموږ د ملت له سر څخه د امریکا سيوري ليري نشي او ارګ او کابينه د آی. اس. آی او واواک له زنځيري غلامانو ستره نشي، زموږ خاورې کې د پاکستان او ايران د جنايتونو او لاسوهنو مخه نه نيول کيږي.

زموږ هيواد څخه د امریکا، ناپو، پاکستان، ايران او نورو جنايت پالونکو دولتونو پر وینو ککړ لاسونه لنډيدونکي نه دي، مګر دا چې زموږ خلک يو بل ته په لاس ورکولو سره د دوی چوپړان او باره اخيستونکي د محکمې ميز ترشا راکاري او د خپلو کړنو سزا وويني، ځکه همدوی خپلو بهرنيو بادرانو ته د لاسوهنې، ويجاړتوب او لوټ زمينه چمتو کوي.

د «افغانستان د همبستګۍ ګوند» د پرمختللي او مترقي ډلې په توګه هوډ لري چې د امریکايي بنکيلاکګرو، متعصبو بنسټپالو او پلورل شويو روڼ اندو د خاينانه او د خلکو ضد سياستونو پر وړاندې به ولاړ او د هغوی څيرې به برنډوي او په دې لار کې هغو وګړو ته چې د هوساينې او دموکراسي لپاره د ويجاړونکو عواملو پر وړاندې مبارزه کوي، د زړه له کومې لاس ورکوي او د آزاد او بسيا افغانستان لپاره د غوڅ يووالي غوښتونکی دی.

خپلو وینو سره د دې خاورې د هرې ټوټې ساتنه وکړو!

لنډې دي وي د مداخله کوونکو او د دوی د چوپړانو لاسونه!

د افغانستان د همبستګۍ ګوند

۱۳ غبرګولي ۱۳۹۳ - ۳ جون ۲۰۱۴